
 

 

 
Dzięki kilku kablom HDMI można było przełączać 
obrazy między komputerami  

 

 

 

 

Razem w Centrum * 28.10.2024 r. 
Razem w Centrum 28.10.2024 spotkali się członkowie Klubu Turystycznego 

PTTK w Koninie w Centrum Organizacji Pozarządowych w Koninie. Główna 
sala ze sporym monitorem stała się bardziej funkcjonalna. Zaplanowany 
program został w całości zrealizowany.  

Na spotkanie Razem w Centrum zostały przygotowane specjalne flagi 
powitalne przed Urzędem Miasta. Na początek Marek Chlebicki pokazał 
relację z 6-dniowego pobytu w Bydgoszczy. Wszystkim spodobała się Apteka 
pod Łabędziem, gdzie mieści się oddział Muzeum Okręgowego im. Leona 
Wyczółkowskiego w Bydgoszczy. Marek pokazał jeszcze Muzeum 
Archeologiczne, Wyspę Młyńską, Operę, Łuczniczkę, fontannę Potop i liczne 
kamienice secesyjne. Swoją prelekcją zaostrzył apetyty widzów.  

11 maja 2024 r. uczestnicy organizowanych przez Klub "Kolejowych 
Peregrynacji" do Mieszkowic mieli okazję spotkać się z panem Zbigniewem 
Czarnuchem w Parku Drogowskazów w Witnicy pod kopią Słupa Konińskiego. 
Wówczas nikt nie przypuszczał, że to ostatnie spotkanie z panem Zbigniewem. 
Zbigniew Czarnuch (ur. 18 marca 1930 w Lututowie, zm. 22 września 2024]) 

był z wykształcenia historykiem, a 
w życiu pedagogiem, erudytą, 
działaczem społecznym, 
harcerzem, filozofem, twórcą 
Parku Drogowskazów.  

Michał Gruszczyński pokazał 
fragment obrazu Jana Matejki 
"Piotr Włast sprowadza 
cystersów do Polski" z 1888 roku, 
znajdującego się w Muzeum 
Narodowym we Wrocławiu. 

Historia Piotra Włostowica zwanego Włastem, fundatora Słupa Konińskiego, 
dotąd frapuje badaczy, historyków, artystów i zwykłych ludzi. Czy Piotr 
Włostowic, często podróżując między piastowskimi kasztelaniami w 
Kruszwicy i w Kaliszu mniemał, że Słup Koniński będzie stał w coraz 
piękniejszym otoczeniu? Z kolei w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu poczesne miejsce obok pocztowego dyliżansu i słupa milowego 
zajmuje kopia Słupa Konińskiego, przygotowana w 1958 r. specjalnie na 
obchody 400-lecia Poczty Polskiej.  

Po omówieniu planów na najbliższe tygodnie i miesiące na kolejne 
spotkania w pięknych okolicznościach przyrody zaprosił Marek Chlebicki, 
prezes Klub Turystyczny PTTK w Koninie. Do zobaczenia! 
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